b) Providenciar a confecção dos cerƟficados e disponibilizar o layout dos troféus, que 
compõem a premiação do concurso. 

III - Caberá à AMPEB: 

a) Captar e receber a verba de patrocínio referente às premiações do Concurso, 
conforme segue: 

- Dois prêmios em dinheiro no valor de R$ 1.200,00 cada, totalizando R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para os primeiros colocados do Ensino 
Fundamental e Ensino Médio; 

- Valor referente à aquisição de 6 (seis) troféus para os três primeiros colocados 
de cada nível de ensino (Ensino Fundamental e Ensino Médio), totalizando R$ 
1.050,00 (mil e cinquenta reais). 

b) Transferir para os dois ganhadores do concurso a premiação em dinheiro, no valor 
de R$ 1.200,00 para cada, totalizando R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

c) Confeccionar os troféus indicados na alínea a, conforme o layout a ser 
disponibilizado pelo MPBA.  

CLÁUSULA TERCEIRA - RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Serão responsáveis pelo acompanhamento do presente instrumento, o Centro de Estudos